
THE CORPORATION OF THE CITY OF BRAMPTON 

BY-LAW 
Number  l 7  - 2020 

To authorize the temporary borrowing 
of funds for the Year 2020 

The Corporation of the City of Brampton 

WHEREAS Section 407 of the Municipal Act 2001 S.O. 2001, c.25 as 
amended (the "Act") provides that a municipality may authorize 
temporary borrowing, until the taxes are collected and other non-tax 
revenues are received, of the amounts that the municipality considers 
necessary to meet the current expenditures of the municipality for the 
year; 

AND WHEREAS The Corporation of The City of Brampton (hereinafter 
called the "City") finds it necessary to borrow from time to time, in 
accordance with Section 407 of the Act; 

AND WHEREAS the taxes levied or to be levied and other non-tax 
revenues to be raised for current expenditures of the City to be made 
during the 2019 fiscal year (hereinafter called the "current year") have 
not yet been fully collected, and such taxes and other non-tax 
revenues hereafter to be collected will provide the monies required to 
repay the sums to be borrowed pursuant to this by-law and interest 
thereon; 

NOW THEREFORE the Council of The Corporation of the City of 
Brampton hereby ENACTS as follows: 

1. The City is hereby authorized to borrow from time to time during 
the current year, in accordance with Section 407 of the Act, such 
sum or sums as considered necessary by the Treasurer to meet, 
until the taxes are collected and other non-tax revenues are 
received, the current expenditures of the City for the current year. 

2. The lender(s) from whom amounts may be borrowed under the 
authority of this by-law shall be the Royal Bank of Canada and 
such other lender(s) as may be determined from time to time by 
by-law of the City Council. 

3. The total amount which may be borrowed at any one time under 
this by-law plus any outstanding amounts of principal borrowed 
and accrued interest under Section 407 of the Act together with 
the total of any similar borrowings that have not been repaid, shall 
not exceed during the period January 1 and September 30 of the 
current year fifty percent (50%) of the total estimated revenues of 
the City as set out in the budget adopted for the current year, and 




